- 199, 15; 200, 4; uirgo nuptiis interesse non debet 200, 13 sq. nec balneis promiscuis 200, 23; 201, 6; nec cum masculis habitare 473, 1. 21 sq. 476, 7; quid sit faciendum si uirgines quae statum suum continenter tenere decreuerint in eodem lecto cum masculis mansisse detectae sint 473, 1 sq. uirgines diuites quomodo patrimonio uti debeant 192, 12; 195, 5. 24; floret ecclesia tot uirginibus coronata 189, 16; 638, 9; frequenter plangit uirgines 201, 15; uirgines si castae perseuerare non possunt melius nubunt 474, 17; 201, 21; 199, 15; 476, 7; uirgines martyres 238, 13; chori psallentium uirginum A 202, 18
- uirorum scelera 11, 2
- Virtius presbyter 590, 11
- uirtutis uia difficilis 202, 9 sq.
- uisiones nocturnae 520, 6; uisiones Cypriani 309, 2; 497, 10; 498, 9. 19; 582, 5; 651, 7. 17; 734, 3; V c. 12 et c. 13; ineptae quibusdam uidentur 734, 8
- uitae sacramentum 288, 1; uita hominum olim ultra octingentos et nongentos annos longaeua 353, 25
- Vleamaradan rex A 260, 22
- Vlulae: Irenaeus ab Vlulis 454, 11
- unanimitatis bonum 220, 15; 221, 4 sq.
- ungi necesse est baptizatum 768, 13
- ungula effodiens 11, 23; 246, 18; 491, 14
- unitas. *uid.* ecclesia
- uoluntas dei quae sit 277, 22
- uota cito deo reddenda 143, 15
- Vranus 535, 15
- Vrbanus confessor 609, 8. 13; 614, 12; 620, 7; 621, 2
- Vrbs=Roma 617, 5; 618, 7; quae grassentur in urbibus scelera 8, 22
- Vtica 841, 4. 12; Aurelius ab Vtica 451, 8
- Vthina: Felix ab Vthina 446, 10
- uxor. *uid.* matrimonium.
- Xistus in cimiterio animaduersus 640, 9; V c. 14
- Zacchaeus V c. 18
- Zacharias sacerdos 337, 5; 687, 5; A 135, 18; A 263, 24; V c. 13
- Zama: Marcellus a Zama 454, 8
- zeli origo 421, 8; zeli mala 422, 26; 423, 1. 17; 424, 4; zeli uulnera occulta 424, 25; 419, 2; zelans diaboli imitator 421, 19; sine pace 427, 18; Cain similis 426, 8. 9
- Zetus episcopus 613, 14
- Zosimus a Tharassa 454, 18.

III. INDEX VERBORVM ET LOCVTIONVM.

- A** ab: quod a Quirino et a te ipso misisti 837, 19; ab omnibus nobis confirmare debemus 446, 15; inspirauit brutum diuino a pectore pectus A 284, 31; Caecilius a Biltha 436, 11; 437, 13. 20; 438, 1. 11; 440, 6. 10 *et ibidem saepius* (*semel* de: Felix de Caesaraugusta 740, 10). — mori ab aliquo 689, 6; A 115, 2; pati a fratribus 668, 10; ab aqua perfusi 762, 21; a tanto fragore caeli prostrati A 112, 17; a periculis incolumem reseruari 700, 21; a quibus (*sc.* diaboli tentationibus) firma et fida tutela 287, 9; ignis ab opere pressurae intolerabilis 534, 13; ab ecclesia perire 596, 10 (*cf.* 675, 5. 11); a gradu gloriae excidere 648, 15; a proposito suo mutari 625, 7; a comitibus remanere 586, 5; remanere a salute 280, 22; a martyrii consummatione dilatus V c. 7; a praemio minorem esse 835, 4; hoc uestitus genus a iactantia minus non est V c. 6; Paulus a quaestione 534, 19; — a bimatu et infra qui fuerant 661, 22; a partu infans nouus 719, 18; spiritus impleuit Ioannem adhuc ab utero matris suae A 89, 11; — ipse plus ab omnibus (= inter omnes) laborauit A 198, 27; — ab inuicem separari 278, 17; 364, 18; 476, 9; 711, 18; 810, 6; 811, 1; A 105, 9; ab inuicem liberi A 187, 22 (*cf.* ab se inuicem recedere 475, 23); ab ante uirtutem tuam A 147, 5 sq. — a *cum accusatio coniunctum* A 100, 10; A 103, 17; A 113, 5
- abdicari hereditate A 136, 3; abdicatus heres A 139, 12
- abditia mentis 383, 13; 653, 6
- abhorrere: utiles potus quasi amaros et abhorrentes respuunt 569, 20
- abicere: Christus abiectus est saeculo A 49, 18; caelesti regno abiecti A 141, 4
- abigeata ouis et errabunda 773, 1
- abibat uiam suam A 74, 10
- ablatius substantiui pro aduerbio*: perfidia 21, 9; fecunditate 203, 23; uoluntate 633, 5; 644, 8; 648, 16; corpore 659, 19; ignoratione 255, 9 (ignoranter 701, 6; 715, 3); *ablatius* = in *cum abl.* 13, 25
- abnuere deum (= negare) 262, 20 *et saepius*; — consilia 724, 3
- abolere (= deponere ex memoria) 610, 5
- abortio properans 619, 5
- abruptere: somno inertiae ueteris abrupto 232, 28; per praecepta et abruptum 724, 1; abrupta perfidia 225, 12; — praesumptio 517, 5; — cupiditas 358, 29; abrupte et indigne promissum 515, 13
- abscedere (= mori) 631, 21; 636, 12 *et saepius*
- abscondere amicitiam 299, 19; — iter doloris 647, 4; — a caritatis unitate 826, 13; femineis affectibus abscondit A 183, 22

- absconsa hominum iudicare A 86, 19; ne esset absconsum A 122, 13
 absentare: absentatur ad finitas proximorum A 206, 18; absentari A 207, 26
 absit 551, 16; absit ut 566, 16; A 188, 5; V c. 15
 abstinere aliquem (*i. e.* a communicatione ecclesiastica remouere) 472, 6. 12; 805, 24; 825, 19. 20; abstentus 280, 8. 21; 589, 1; 666, 14; 676, 7. 11; 678, 4. 11; 745, 3. 6 *et saepius*
 abundare *abs.*: abundant pecudum greges in agris 195, 21
 abusiuius Christianus A 164, 3
 abuti nomen A 77, 1
 abyssus: omnes abyssi proruperunt A 56, 7
 ac si 530, 14; 628, 3; 836, 16
 accendere: se in arma miles accendit A 42, 12
 acceptio personae (= respectus) 763, 19
 acceptor (= accipiter) 692, 23
 accessus: occultis accessibus serpente 209, 13
 accipere: in acceptum referre 263, 26; 730, 13; 785, 15; 805, 10; accepta (?) facere 551, 3
 accusatiuius *graecus*: in me oculos tuos fixus es 4, 4; amicta erat pallium purpureum 196, 9
 acerbatio: quae in librum missum congesta fuerant acerbationibus criminosis 600, 21
 acerbus: acerba poma (= immatura) 522, 22; tam immaturo et acerbo tempore 573, 4
 acoluthus 485, 13; 570, 15; 603, 15; 612, 6; 616, 8. 11; 677, 7; 835, 20; 836, 13
 actio: gratiarum actio ad deum 380, 26; 586, 12; V c. 12; actio (*histrionis*) ad imaginem ueritatis expressa 9, 19; nolo mihi de martyrio quisquam moueat actionem (= uerba faciat) A 210, 9
 actum: apud acta proconsulis pronuntiasti 834, 18 (V c. 11); actis etiam publice habitis apud proconsulem ducentarium 740, 21
 actus (= res gestae) 300, 15; 401, 10; 465, 18; 549, 9; V c. 11; V c. 15; uitae actus A 3, 11; (= agendi ratio) 229, 4; 253, 12; 274, 15; 276, 25; 486, 18; 604, 7; 625, 4; 639, 5; 739, 13; 763, 22; 834, 13; *etiam de nauis dicitur*: fructum de actibus eius et cursibus non uidebis 647, 2; pro loci et actus nostri mediocritate rescribam 568, 6
 ad: stare ad aliquid *e. c.* ad praemissum dei praemium, ad ueniam 289, 11; 638, 17; 693, 19; 833, 1; 840, 8; certare ad aliquid 495, 4; 394, 21; currere ad coronam V c. 16; crescere ad humani generis augmentum 203, 23; 4, 8; 195, 1; 302, 28; deesse ad praemium (*sc. tribuendum*) 394, 27; ad speciem formae comi 191, 14; ad usus bonos operari 195, 23; uerba ad precum misericordiam non habere 254, 18; aliquid ad cibum tegumentum accipere 280, 12; 664, 23; aliquid comminari ad poenam 666, 3; pacem dare ad quietem 652, 18; poena superest ad dolorem 364, 1; exemplum facere ad ruinas 476, 11; hanc nullum ad decorem commendabat species A 20, 15; ad praedam mitti 696, 2 (382, 8); 744, 13; reputari ad iustitiam 379, 22; ad letale contagium serpente 249, 7; destruere ad ruinam 411, 15; 742, 11. 12; pedes copulare ad infamiam 829, 17; ad euersionem maiorem paenitentia eripitur 551, 22; consulere ad salutis uiam 189, 23; 267, 15; 308, 26; 400, 7; 473, 21; 477, 12; instruere ad disciplinam 515, 19; ad spem regni 375, 19; ad uitam teneri 632, 23; castrari ad regnum 203, 26; animari ad lucem 378, 14; ad denarium uocari 763, 27; ad corruptelam desideria praesentium sollicitare 201, 1; ad cloacam et caenosam uoraginem uulgi sanctificatum corpus uiolare 644, 10; ad aliquid esse (*i. e.* creatum esse) 197, 10; 195, 18 — expauescere ad pressuras pugnam *etc.* (*cf.* 297, 3; 297, 16; 188, 11; 741, 21) 320, 26; 666, 6; 659, 19; 829, 5; ad prima uerba minantis inimici cadere 241, 17; ad uocem diuinam tremere A 313, 137; ad infames fabulas ingemescere 201, 15; indignari ad stultitiam 821, 14; ad quemlibet

casum medella rescinditur 563, 21; miserae uoces ad singula fragmina ponti A 299, 49; ad murmura caeli oculos retorsit A 294, 116; mirari ad munera A 41, 8; ad aliquid rescribere 512, 16; 523, 14; 525, 15 — respondere ad aliquid 189, 15; 193, 15; 430, 5; 432, 9; 593, 21; ad epistulam consentire 435, 17; 341, 24; 807, 13; ad lenes auras hortorum facies consentit 3, 7; formare instruere ad aliquid 30, 4; 188, 17; 311, 1; 516, 2; 506, 5; ad imaginem praefigurari 328, 4; 404, 5; ad instar et uicem masculi 203, 6; ad instar angelorum A 215, 28 (cf. 12, 23); ad instar liquidi sermonis exprimere aliquid V c. 12; V c. 18; ad aliquid similis 199, 14; probatio est ad fidem facilis 212, 7; ad unanimatis uinculum coniungere 811, 22; securi de praemio caelesti ad prophetiam 837, 15; aquam accipere ad mensuram 535, 5 — ad (circa, aduersus, *nostrum gegenüber, in Rücksicht auf*): impedire aliquem ad aliquid 249, 9; 720, 14; pugnare ad bestias 9, 9; implacabilis ad aliquem 254, 4; ad precem pauperis humanus 376, 25; cauti ad sollicitudinem 189, 21; simplices ad innocentiam 209, 3; timidi ad pietatis obsequium 358, 15; timidi ad periculum 210, 10; ad discendi patientiam lenis 807, 17; ad omnem tolerantiam fortis 204, 20; fortes ad passionis tolerantiam 578, 2; 415, 14; ingrati ad beneficia 306, 16; idoneus bonus ad V c. 2; V c. 10; V c. 15; ad pecuniam domini 245, 12; principatum habere ad crimina 22, 11; ad perniciosam potentiam 24, 1; ad temporis huius proelium primus 582, 9; merces ad gratiam secunda 202, 18; ad res malas usus 14, 10; ad bonos mores exemplum 496, 10; ad nocendum occasio 474, 3; ad audaciam comites 470, 7; exemplum ad diuinum imperium mutuemur 25, 16; ad mulieres circumducendas imitari aliquem A 198, 28; animus ad nuptias 201, 18; oculi ad libidinem curiosi 200, 23; laborare ad medellam 431, 19; 479, 4; hac ratione ad

aliquem esse oportet A 169, 10; ad (= apud): quibus ad te ratio constiterit 536, 3 (cf. quibus apud nos ratio constiterit 539, 10); circumcisio spiritalis ad fideles seruos esse coepit 477, 2; — ad liquidum et integre loqui A 81, 25; ad perfectum erudire 400, 13; se ad incertum subicere temptationi A 198, 28; ad praesens suauia 569, 21; ad praesens ligati 829, 20; ad tempus 368, 20; 370, 2; 670, 7; 672, 2; 728, 14; A 275, 7; ad horam 841, 19; ad inuicem conuenire A 195, 4; adusque progeniem A 120, 2; ad hoc (= propter hoc) 584, 16. 17; 652, 3; 673, 21; 687, 16; 780, 21. 22
adaequari alicui 756, 5; 763, 7
adaquare 706, 13
adaccumulare tenebras 824, 29
adcurro: *perf.* adcurri 693, 12
addictio fornicationis (*oppon.* integritatis dignitas) A 215, 4
addictus (= damnatus): cremabit addictos ardens semper gehenna 368, 16
additamentum (*scil.* pecuniae = *nostrum 'Zulage'*): additamento desideria pauperum iuuare 587, 15
adducere in se delicta 723, 14
adedo: (arbor) subter aderam perdit humum A 292, 67
adeo ita A 73, 4
adfatus: adfatus tremisco tuos A 286, 95
adfectare libertatis audaciam 398, 15; (uirgo) adfectat animum alterius mouere A 23, 11
adfectio (= amor) 232, 1; 576, 14; 605, 16
adfectus (= amor) 189, 18; 240, 2; (= uoluntas) A 165, 19; repraesentauit uos adfectibus nostris Celerinus 576, 4
adfirmatores consiliorum 549, 14
ad afflictatione mali cohaerentis gregem contaminare 685, 1
adhuc (= praeterea, *πρὸς τοῦτοις*): ne adhuc lapso et hoc accedat ad crimen 249, 21 *et* 477, 1; 750, 13; 763, 26; 792, 17; adhuc fortius 284, 14; 332, 13; adhuc apertius 751, 19; ultra adhuc 667, 2; adhuc amplius 289, 4; adhuc potius 514, 2; 795, 6; adhuc etiam 813, 31;